Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Elegantia[rum] viginti precepta ad perpulchras
co[n]ficienda epistolas**

Aegidius <Suchtelensis>

[Coloniae, 1490]

Quintumdecimum [...]

[urn:nbn:de:bsz:31-131235](#)

obsecro. Item gubernet exornet adiuuet et seruet. Item
q̄ magis te diligam excolam obseruem &c.

Quintumdecimum est de

patiuis et suplatiuis. Inter patiuū et suplatiuū hoc inter
est. q̄n patiuū cum ḡo plurali iungimus utq; solum inter
duo locum habere suplatiuū & non inter plura. Exemplū.
Manū mea p̄ fortior est dextera in patiuo. et non fortissi-
ma insuplatiuo. ita quoq; oculoꝝ meoꝝ acutior est dexter.
et non acutissimus. Ita ecōtrario. digitoꝝ meoꝝ mediūs ē
longissimus in suplatiuo. et nō longior in patino. Ex quo
infert. Laurentius hanc scripture orationem ineptam
fides spes caritas maior boꝝ caritas. quod dicendū fuisse
maxima haꝝ vel maximū boꝝ. Itē inepta est. qui maior
est vestrū sit vestrū minimas. cū dici debebat. qui maximus
est vestrū &c. Multa patiuia recte locata nostras epistolas
efficiunt splēdidores. Exemplū vt et oībus hominibus
qui magnā tibi beniuentie p̄iunctionē p̄ficerent vñi tibi po-
tissimū adoptasti qui dignitatē tuā magnopetueret. cuius
studium p̄ laude tua illustranda em̄ extitisse constat vt neq;
maiorē operam. neq; studiosorem curā. neq; promptiorē di-
ligentiā. neq; ardentiorē beniuentiā quisq; tibi prestare po-
tueret. Suplatua ppter magnam reꝝ resonantia oratio-
nes nostras reddunt splēdissimas stilumq; nostꝝ magis
amplū longū et optimū. Exemplū. vt ego. Laius laeli-
us. Scipione meo tam familiarissime sp̄ frctus sum. tam
summōpce eum dilexi. vt summa cū ipso sum familiaritate cō-
iunctus. Hec iniuria qñi is summū sp̄ mihi amore prestite
rit et vigilantissimā p̄ rebus meis diligentia declarauerit. et
amplissimā mihi libertatis beneficentia patefecerit vt nullū
summū. hominis amantisimi et liberalissimi officiū preter
miscerit. neq; ullum maximū p̄ salute mea periculū subterfu-
gere voluerit. &c. Compatiuo et suplatiuo non incōmode lō-
ge et multo preponunt. Exemplum.

Justicia alijs virtutibus multo preclarior existit. Marcus
Licero p̄ ceteris longe eloquentissimus euasit. Multū

paucū modicum paulum paululum tñ c̄stum. bene cum positiuo. sed uñq; cum ɔpatiuo obstructionem petunt. Sz multo paucō modico paulo tanto quāto cum ɔparatiuo et non positiuo locentur.

Exemplum.

Demosthenes grecoꝝ orator facundissimus. modico fuit tullio eloquentior. et non modicum. Quāto sublimiores sumus tanto nos geramus submissius. non autē c̄stum errātum. Item huius anni frumenta paulo cariora fuere q̄s precedentis. et nō paulum. Quisq; cum suplatiuo venuste ponitur non cum positiuo et ɔpatiuo.

Exemplum.

Ut optimus quisq; sapientissimus quisq; hoc est unusquisq; qui est bonus et unusquisq; qui est sapiēs. Et nō debet dici bonus quisq; sapiēs quisq;. Item nō debet dici. oēs optimi et cuncti sapientissimi. Reprobar hic Laurentius lactarium dicentē. Nam et sita esset placidiora queq; animalia. Cum placidiora omnia animalia dicendum tuister. Ut et ita duo requirunt suplatiuia. aut nominalia aut adverbialia. aut alterꝝ nominalia aut alterꝝ adverbialia. **E**xemplū. Tullius. Ut quisq; optimus sciret grece circiter esse nequissimum. Ut quisq; animi magnitudine maxime excellit. Ita maxime vult omnium princeps esse. Quintilianus quod ut longe optimum ita diff. nullum. Reprobar hic donatus dicens ut quisq; miser est ita senior videtur. Ibi nullum suplatiuum posuit. sed ɔfusionem ex positiuo et comparatiuō fecit que oratio ita emendatur ut quisq; maxime miser est ita maxime senior videtur. vel ut quisq; miserrimus est ita antiquissimus. Per cum positivo. et q̄ pro valde cum suplatiuo iungi debet. idemq; ponderis in ɔpositionem habente sed q̄ pro c̄stum cum positivo solo locetur.

Exemplum.

Ut. per pulcre per docte. perditigenier. Er non dicatur per pulcrrime pdocitissime. et. Item c̄spulcrrime. q̄d doctissime. Dicit laurentius. si aliter penes aurores reperiantur sibi obesse non deber. quia non negat aliquādo aliter faciū esse q̄ dicat. sed q̄ dicit id frequentissime facturatum esse quidem apud doctissimos.